
Il Sindaco – Presidente, Dr. Raffaele nasuti, comunica che questa Amministrazione intende provvedere alla 
ripulitura del bosco in località Nicona dal momento che nel bilancio 2007 è stata prevista una somma per la 
vendita del legname che se ne ricava; che a seguito delle attuali norme, occorre predisporre un progetto che 
prevede oltre alla ripulitura anche la salvaguardia e la sistemazione del bosco per questo occorre incaricare un 
tecnico agronomo per predisporre un apposita ricognizione tecnica. 
Donato Di Santo, capogruppo “Tutti per Bomba”, interviene chiedendo se la ripulitura del bosco riguarda solo 
quello della località Nicona o anche altri boschi. 
Il Sindaco risponde precisando che, per il momento, è stata scelta questa località in quanto confinante con il 
bosco di Vallecupa che è oggetto di sistemazione da parte della Provincia; aggiunge che ciò non toglie, qualora 
i risultati della ripulitura del bosco Nicona fossero confortanti, in un futuro si possa provvedere anche alla 
ripulitura degli altri. 
Donato Di Santo: siamo favorevoli al taglio, ma contrari all’eventuale deliberazione sul tipo di appalto per la 
vendita della legna. 
Sindaco: oggi deliberiamo solo la pulitura del bosco e propone di riservare di adottare ulteriori provvedimenti 
dopo la valutazione e l’ultimazione degli atti proposti.  
A questo punto il capogruppo Donato Di Santo dichiara di votare favorevolmente, unitamente al suo gruppo.    

 
 

IL  CONSIGLIO COMUNALE 
 

Udita la relazione del Sindaco – Presidente, preso atto della discussione seguitane e della proposta dallo 
stesso formulata in merito alla vendita del legname; 
 
Considerato che il Comune di Bomba è proprietario di oltre 6 ettari di bosco in località “Nicona”, distino in 
catasto terreni al foglio di mappa n. 8, partt. n. 7 – 8 e 76; 
 
Atteso che l’ultimo intervento relativo alla ripulitura è stato effettuato, oltre 10 anni fa,m dalla Comunità 
Montana “Valsangro” di Villa S. Maria; 
 
Rilevato che, attualmente, lo stesso è in diversi punti quasi impenetrabili, con conseguente deterioramento del 
processo biologico della flora esistente; 
 
Fatto presente che si rende necessario salvaguardare e valorizzare il patrimonio boschivo dell’Ente; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito; 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto il parere del responsabile dell’Ufficio Tecnico; 
 
Con voti unanimi, espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 

 Di intervenire, attraverso un programma che, previa apposita ricognizione tecnica da parte di un Agronomo, 
dovrà essere teso alla valorizzazione e salvaguardia nonché all’eventuale taglio del bosco in località “Nicona” 
ed all’utilizzo del legname risultante ad uso commerciale; 
 
Di stabilire di riservarsi ulteriori provvedimenti da adottare dopo la valutazione e l’ultimazione degli atti proposti.   
 
 
 
Fatto, letto e sottoscritto 
 
 
 
 
 
                  IL SINDACO                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
          (Dr. Raffaele Nasuti)                                                                     (Dr. Ricardo Basile) 
 
 
 

 


